Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito do Município –

Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à secretaria competente que, em CARÁTER DE

URGÊNCIA, que sejam envidados esforços para construção de quebra-molas na avenida principal

do Residencial Cruzeiro, tendo em vista a alta velocidade que os veículos transitam no referido

local.

JUSTIFICATIVA

É necessário que o poder público viabilize uma maior segurança para os moradores

da localidade conhecida como Residencial Cruzeiro, uma vez que são constantes as reclamações

por quem lá mora da alta velocidade dos veículos no referido perímetro.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

JOSÉ ADILSON VITORINO DA SILVA

Vereador PL

		2025-06-18T08:58:38-0300
	JOSE ADILSON VITORINO DA SILVA:08808609448